
2

اندر 
احوالات 

آهای من هفته
»نگار  مهدی دوست« هســتم. متولد 1384و ساکن شــهر تهران و به قول مسئئئولان خسته شدم

امر، فعال فرهنگــی و اجتماعی؛ در کودکی از آن جایی  که نســبت به هم کلاســی های 
خودم صدای به قول بچه ها، رادیویی و بیان شیوایی داشــتم و پای ثابت برنامه های 
فرهنگی و هنری مدرســه بودم و با دوســتان به صورت گروهی کار می کردیم و دوســتان 
خواســته های خود را از طریق من به گوش مدیــر و همکاران می رســاندند ناخودآگاه 
به پــل ارتباطی بیــن دانش آموزان و اولیای مدرســه تبدیل شــدم. هم کلاســی ها 

محدث تک فلاح/ دبیر دوچرخه

سابقه ی فعالیت ها
و هم مدرســه ای های عزیــزم در هر انتخاباتــی، مرا انتخــاب می کردنــد و به عنوان 
شورای مدرســه، شــهردار مدرســه و... و این توفیق الهی نصیبم شــد که در چند سال 
متوالــی به عنوان شــهردار مدرســه و مشــاور نوجوان شــهردار منطقه ی ١٨ از ســوی 
مسئئئولان آموزش های شــهروندی منطقه، انتخاب شــوم و در مجلس دانش آموزی 
نیز به عنوان نماینده ی مجلس دانش آموزی، خادم قشــر عزیز دانش آموزی باشــم 
 و به عنــوان خبرنگار،مطالبه های به حــق نوجوانان را به گوش مسئئئولان برســانم. 

از کمربند رنگی و دعوت به اردوی تیم 
ملی نمی خواهم صحبت کنم. فقط همین را 
بدانید که ورزشکار حرفه ای بودم؛ تکواندو، 
ژیمناستیک، شنا، والیبال، بسکتبال و... در 
همه ي ورزش ها دستی بر آتش داشتم؛ اما 
اسم کوه که می آمد آه از نهادم برمی خاست.
پدرم آخر هر هفته کوه می رفت. ابزار 
حرفه ای نداشت، اما کوه نوردی را با کم ترین 
ابزار ممکن از دست نمی داد. بعضی وقت ها 
تو رودربایســتی می افتادم و دعوتش را 
قبول می کردم، ولی بعضی وقت ها خودم 

پیشنهاد همراهی شان را می دادم.
اگر تجربه اش را داشــته باشید کاملًا 
می فهمید چه می گویم. شــروع توفانی، 
ادامه به هر قیمتی و با سختی و مرارت های 
بسیار، رسیدن به هدف! اگر تصورتان در 
مورد کوه این است، یعنی شما یک انسان 
واقع نگرید. اما بایــد بدانید که واقع نگری 
کافی نیست. بی تجربگی شما در این تصویر 

کاملاً مشهود است. اگر گفتید چرا؟
کوه نــوردی یکــی از ســخت ترین 
ورزش هاست. از هر کوه نورد حرفه ای هم اگر 
توصیف این ورزش را شــنیده باشید حتماً 
دریافتید که کوه نوردی، ورزشــی است برای 
تقویــت اراده! قبل از این کــه ادامه ي متن را 

بخوانید، لطفاً به جمله ي قبل کمی فکر کنید.
گام های اول را کــه برمی داری، حس 
می کنی عجب ورزش کار خوبی ام. ده، پانزده 
دقیقه یا نهایتاً بیســت دقیقــه بعد برای 
تازه کارها و یک ساعت برای حرفه ای ها که 
بگذرد، هشدارهایی از گوشه و کنار بدن به 
مغز می رسد که: »آهای! من خسته شدم.« 
این جاســت که باید ببینی مغز است 
که تصمیم می گیرد یا بدن. اگر خستگی 
امانت را نبریده باشد، هنوز ادامه می دهی. 
ولی اگر بی طاقت باشــی، می شوی مثل 
من که آویزان پدرم می شدم: »بابا خسته 

شدم، می شه یه کم بشینیم؟« 
-بیا دخترم، حالا حالاها مسیر داریم.

می گفتم که خسته ام و نای ادامه ندارم، اما 
راضی ام می کرد. دست پدر که روی شانه ام بود 
و خودش که پشتم بود، شیر می شدم. غرزدن 

را کنار می گذاشتم و یاعلی! دوباره راه از سر.
یک جاهایی دوست داشتم رودربایستی را 
کنار بگذارم و به پدر بگویم بس است. من این جا 
می مانم و شما ادامه دهید؛ تا برگردید منتظر 
می نشینم. اما پدرم با صبوری در تمام لحظات 

خستگی و کم امیدی، مرا همراهی می کرد.
رسیدن به قله، لحظه ي وصف ناپذیری 
است. همین که بعد از تحمل بالا و پایین های 
مســیر، زمین خوردن ها و بلند شدن ها و 
مهم تر از همــه، حمایت هــای بی بدیل 
حامیان مخلص به هدف رســیدی، دیگر 
خسته نیستی. خسته هستی، اما نمی بینی. 
تازه، هم خستگی را نمی بینی و هم انگیزه 
حضورهای بعدی را داری. اما وقتی نوک قله 
ایستادی، یک چیز را باید بدانی؛ مغرور نشو! 
الآن که از خدا چند ده سالی عمر گرفتم، 
هم می توانم در مورد زندگی و درس و دانشگاه و 
خانواده و کار و... همین را بگویم. مخصوصاً این 
روزها که خرداد را هم پشت سر گذاشتیم و نامه 
اعمال مان در دستمان است. از موفق شدن ها 

خوشحال باشیم، اما مغرور نباشیم. 

روش درست مطالبه گری را 
از سن پایین بیاموزیم

دبیر کانون نوجوانان دختر شهر تهران از اهداف این کانون می گوید

گفت و گو  با 
نوجوانان

اولین دوره ي انتخابات دبیرکل کانون نوجوانان دختر شهر تهران با حضور دبیران منطقه ای کانون، زهراشمس احسان، 
عضو شورای اســلامی شــهر تهران، مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شــهروندی شــهرداری تهران، فاطمه تنهایی، 
شهردار منطقه ي هشــت و مدیران آموزش های شــهروندی مناطق ۲۲گانه تهران به میزبانی منطقه ي هشت برگزار شد. 
در این برنامه، پس از صحبت های داوطلبین دبیرکلی کانون نوجوانان دختر؛ مراســم انتخابات برگزار و نگارمهدی دوست، 
دبیر کانون نوجوانان دختر منطقــه ي ۱۸ به عنوان دبیرکل کانون دختران شــهر تهران انتخاب و دبیران مناطق شــش، 
 هشت، ۹ و ۱۶ نیز به مدت یک ســال، به عنوان اعضای هیأت رئیســه ي کانون نوجوانان دختر شــهر تهران معرفی شدند. 
آموزش، جلب مشارکت و ایجاد بستر مناسب برای حضور فرهنگی و اجتماعی نوجوانان از اهداف اصلی است و ارتباط با سرای 
محلات، شهرداران مدارس، همکاری با دیگر کانون ها و سمن های فعال فرهنگی اجتماعی از دیگر فعالیت های منتخبان این 

کانون است. گفت وگویی کوتاه با نگارمهدی دوست، دبیر کانون نوجوانان دختر شهر تهران داشتیم که در ادامه می خوانید:

اواسط فعالیت های اجتماعی و فرهنگی که کمی پخته تر شدم، باور داشتم که فعالیت های فرهنگی و اجتماعی خود 

را به طور جدي ادامه دهم. البته می دیدم فعالیت های اجتماعی و فرهنگی دانش آموزان به طور کامل نشر داده نمی شود. 

بسیاری از نوجوانان اطلاع کافی از سازمان ها و تشکل هاي دانش آموزی ندارند، پس تمام اوقات فراغتم را به فعالیت های 

فرهنگی، اجتماعی پرداختم تا توانستم یک رزومه و جایگاه فرهنگی اجتماعی در میان دانش آموزان و حتی ارگان های 

مرتبط دولتی و سازمان هاي مردم نهاد به دســت بیاورم .من این موفقیت را مرهون زحمات اســتادان بزرگوار و اعتماد 

دانش آموزان عزیز و حمایت های پدر و مادر عزیزم هستم و بر خود واجب می دانم که با تمام توان به تلاش های فرهنگی 

و اجتماعی با همراهی و همفکری دانش آموزان فعال حوزه ي فرهنگی ادامه بدهیم تا به امید خدا بتوانیم اثرگذار باشیم.

با توان و انرژی اي که من از دبیــران کانون نوجوانان 
مناطق و نواحی ســراغ دارم، این نکته در نطق های پربار 
عزیزان در مراسم انتخابات کاملًا مشهود بود که کانون ما 
یک کانون منطقی و عمل گراست. دبیران کانون نوجوانان 
ضمن مطالبات کلان نوجوانان شــهر تهران، در راستای 
سفارش های مقام معظم رهبری و بیانیه ي گام دوم انقلاب، 
قدم برمی دارند. در ادامه به برخی از این برنامه ها اشــاره 
می کنم؛ تشکیل یک گروه مرجع فرهنگی، علمی، اجتماعی 
از مستعدترین و فعال ترین نوجوانان در سطح شهر تهران، 
برگزاری دوره های آموزشــی فن بیــان مختص فعالان 
حوزه ي نوجوان براي ارتقای هوش کلامی اعضای کانون 
جهت حضور بهتر و تأثیرگذارتر امور اجتماعی، برگزاری 
جلســات مشــترک فعالان حوزه ي نوجوان با شهرداران 
و مسئولان مربوطه، تشکیل شــورای نوجوانان محلات 
تهران، استفاده از تمام امکانات و ظرفیت های شهرداری 
تهران با مشارکت و همکاری فعالان حوزه ي نوجوان جهت 
اعتلای فرهنگی، اجتماعی و هنری نوجوان شهر تهران، 
فعالیت حوزه ي نوجوان در مدیریت شــهری و با منطق و 

عمل گرایی شدن نیروها ازجمله ي این برنامه هاست.
 یکی از رسالت های اصلی ما عمل به فرمایشات مقام 
معظم رهبری است که ایشــان همواره در سخنرانی های 
خود بر نیروی جوان اشاره کرده اند و ما از صدر اسلام تا به 
امروز دیده ایم که هرگاه به جوانان اعتماد شد، نتایج خیلی 
خوبی کسب شد. من معتقدم که در کانون نوجوانان شهر 
تهران هم این اتفاق خواهد افتاد و ان شــاءالله با همکاری 
و مشــارکت نوجوانان عزیز شــهر تهران و بهره مندی از 
حمایت ها و تجارب ارزنده ي استادان در معاونت اجتماعی 
و فرهنگی شــهرداری تهران به ویژه، اداره ي آموزش های 

شهروندی، این اهداف محقق خواهد شد.

انتظار از مسئئئولان
مسئولان، لطف و عنایت بیش تري به ادامه ي راه نخستین دوره از کانون نوجوانان شهر تهران داشته باشند و آن را مورد 

توجه قرار دهند تا اتفاقاتی خوب و طراوتی نو حاصل شود.
 ما باید از دوران دانش آموزی یاد بگیریم توقعات مان را از مسئولان کم و کم تر کنیم. رهبر معظم انقلاب در نمایشگاه کتاب، 
یکی از چهار عنوان کتاب هایی که خریداری فرمودند »سواد مطالبه« است. ما باید از سنین پایین روش درست مطالبه گری را 
در سطوح پایین بیاموزیم و آن را ارتقا دهیم، یعنی عملکرد دستگاه و مسئولان را نقد کنیم و پیشنهاد جهت اصلاح امور ارائه 

بدهیم و هم پیگیر اجرایی شدنشان باشیم که به امید خدا در این صورت کشور ما مدینه ي فاضله می شود.

مسئئئولیت سنگین

برنامه  ی کانون های دختران


